
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,406,937 7,502,955 △96,018

국 919,560 1,069,560 △150,000

지 955,000 955,000 0

도 206,408 206,501 △93

군 5,325,969 5,271,894 54,075

농촌인력지원 3,355,466 3,274,828 80,638

국 161,340 161,340 0

지 725,000 725,000 0

도 46,908 47,001 △93

군 2,422,218 2,341,487 80,731

지원기획 2,122,258 2,090,020 32,238

국 9,460 9,460 0

지 650,000 650,000 0

도 10,000 10,000 0

군 1,452,798 1,420,560 32,238

지원기획 134,750 133,900 850

201 일반운영비 52,250 51,400 850

01 사무관리비 22,250 21,400 850

1)불용물품 감정평가 수수료 850 0 850850,000원

경관조성사업 140,000 140,000 0

101 인건비 39,000 44,000 △5,000

04 기간제근로자등보수 39,000 44,000 △5,000

1)군민의날 행사용 꽃묘생산 일용인부임

0 5,000 △5,000경정 0원

206 재료비 75,000 90,000 △15,000

01 재료비 75,000 90,000 △15,000

1)군민의날 행사 추진 꽃묘구입 0 15,000 △15,000경정 0원

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)군민의날 행사용 꽃탑 설치 20,000 0 20,00020,000,000원

본청사관리및운영 122,318 117,618 4,700

405 자산취득비 4,700 0 4,700

01 자산및물품취득비 4,700 0 4,700

1)농업기술센터 대강당 프로젝터 구입

4,200 0 4,200

1)농업기술센터 지도읍지소 관사 에어컨구입

500 0 500

4,200,000원*1개소

500,000원*1개소

읍면청사관리및운영 145,970 119,282 26,688

201 일반운영비 94,960 88,072 6,888

02 공공운영비 75,125 68,237 6,888

1)공공요금및제세 45,914 39,026 6,888

2)읍면지소 전기요금 35,714 28,826 6,888경정 35,714,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 지원기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 19,800 0 19,800

01 시설비 19,800 0 19,800

1)농업기술센터 안좌면지소 배수로 정비

19,800 0 19,80019,800,000원

농업인육성 713,434 665,334 48,100

국 143,380 143,380 0

도 26,150 26,153 △3

군 543,904 495,801 48,103

농업인육성 16,774 16,174 600

202 여비 10,350 9,750 600

01 국내여비 10,350 9,750 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

귀농귀촌정착지원사업 177,500 130,000 47,500

301 일반보상금 62,500 45,000 17,500

01 사회보장적수혜금 54,500 40,000 14,500

1)귀농인 정착장려금 지원 44,500 30,000 14,500경정 44,500,000원

11 기타보상금 8,000 5,000 3,000

1)귀농인 집들이 지원사업

8,000 5,000 3,000경정 500,000원*16가구

402 민간자본이전 115,000 85,000 30,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 115,000 85,000 30,000

1)귀농인 주택수리비지원사업

85,000 55,000 30,000경정 17개소*5,000,000원

농촌지도자회신문구독료지원(보조) 32,600 32,600 0

도 9,780 9,783 △3

군 22,820 22,817 3

201 일반운영비 32,600 32,600 0

도 9,780 9,783 △3

군 22,820 22,817 3

01 사무관리비 32,600 32,600 0

1)농촌지도자회 신문우송료 지원

32,600 32,600 0경정 1년*32,600,000원

도 9,780 9,783 △3

군 22,820 22,817 3

선도농가경영육성(보조) 46,000 46,000 0

국 23,000 23,000 0

군 23,000 23,000 0

201 일반운영비 9,300 12,000 △2,700

국 4,650 6,000 △1,350

군 4,650 6,000 △1,350

01 사무관리비 9,300 12,000 △2,700

1)강소농육성 임차 및 교재제작

3,300 6,000 △2,700경정 3,300,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농업인육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,650 3,000 △1,350

군 1,650 3,000 △1,350

301 일반보상금 18,700 16,000 2,700

국 9,350 8,000 1,350

군 9,350 8,000 1,350

09 행사실비보상금 10,700 8,000 2,700

1)강소농육성지원 참석자 보상금

8,700 6,000 2,700경정 8,700,000원

국 4,350 3,000 1,350

군 4,350 3,000 1,350

농촌자원 481,144 480,844 300

국 8,500 8,500 0

지 75,000 75,000 0

도 10,758 10,848 △90

군 386,886 386,496 390

농촌자원 231,284 230,684 600

202 여비 12,600 12,000 600

01 국내여비 12,600 12,000 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

여성농업인전문능력개발교육지원(보조) 9,700 10,000 △300

도 2,910 3,000 △90

군 6,790 7,000 △210

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 교재 및 임차

료 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

206 재료비 0 5,000 △5,000

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

01 재료비 0 5,000 △5,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 재료비

0 5,000 △5,000경정 0원

도 0 1,500 △1,500

군 0 3,500 △3,500

301 일반보상금 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 참석자보상금

0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

군 0 700 △700
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌인력지원

단위: 농촌자원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

11 기타보상금 0 3,000 △3,000

1)여성농업인 전문능력 개발교육 강사료

0 3,000 △3,000경정 0원

도 0 900 △900

군 0 2,100 △2,100

307 민간이전 9,700 0 9,700

도 2,910 0 2,910

군 6,790 0 6,790

05 민간위탁금 9,700 0 9,700

1)여성농업인 전문능력개발교육 민간위탁금

9,700 0 9,7009,700,000원

도 2,910 0 2,910

군 6,790 0 6,790

향토음식및전통식문화계승지원(보조) 10,000 10,000 0

도 3,000 3,000 0

군 7,000 7,000 0

201 일반운영비 0 1,000 △1,000

도 0 300 △300

군 0 700 △700

01 사무관리비 0 1,000 △1,000

1)향토음식 및 전통식문화 계승교육 교재 및 임

차료 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

206 재료비 7,000 5,000 2,000

도 2,100 1,500 600

군 4,900 3,500 1,400

01 재료비 7,000 5,000 2,000

1)향토음식 및 전통식문화 계승교육 재료비

7,000 5,000 2,000경정 7,000,000원

도 2,100 1,500 600

군 4,900 3,500 1,400

301 일반보상금 3,000 4,000 △1,000

도 900 1,200 △300

군 2,100 2,800 △700

09 행사실비보상금 0 1,000 △1,000

1)향토음식 및 전통식문화 계승교육 참석자 보

상금 0 1,000 △1,000경정 0원

도 0 300 △300

군 0 700 △700

농업 기술보급 3,817,665 4,010,465 △192,800

국 758,220 908,220 △150,000

지 230,000 230,000 0

도 159,500 159,500 0

군 2,669,945 2,712,745 △42,800

식량작물 884,600 1,178,000 △293,400

국 254,700 404,700 △150,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술보급

단위: 식량작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,000 2,000 0

군 627,900 771,300 △143,400

식량작물 370,200 363,600 6,600

201 일반운영비 79,300 73,300 6,000

02 공공운영비 50,300 44,300 6,000

1)공공요금및제세 43,200 37,200 6,000

2)본소 유용미생물배양장 공공요금

14,400 8,400 6,000경정 1,200,000원*12개월*1개소

202 여비 9,000 8,400 600

01 국내여비 9,000 8,400 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

농작물병해충예찰방제사업(보조) 179,400 179,400 0

국 89,700 89,700 0

군 89,700 89,700 0

201 일반운영비 11,620 6,820 4,800

국 5,810 3,410 2,400

군 5,810 3,410 2,400

02 공공운영비 5,020 220 4,800

1)병해충 예찰포 무인자동공중 포충망 운영

5,020 220 4,800경정 5,020,000원

국 2,510 110 2,400

군 2,510 110 2,400

206 재료비 8,980 13,780 △4,800

국 4,490 6,890 △2,400

군 4,490 6,890 △2,400

01 재료비 8,980 13,780 △4,800

1)병해충 예찰포 설치 진단실 운영

4,480 9,280 △4,800경정 4,480,000원

국 2,240 4,640 △2,400

군 2,240 4,640 △2,400

신기술보급사업(식량작물)(보조) 305,000 605,000 △300,000

국 152,500 302,500 △150,000

군 152,500 302,500 △150,000

402 민간자본이전 305,000 605,000 △300,000

국 152,500 302,500 △150,000

군 152,500 302,500 △150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 305,000 605,000 △300,000

1)땅콩 등 소규모 주산단지 연계 통합마케팅 전

략시범 0 300,000 △300,000경정 0원

국 0 150,000 △150,000

군 0 150,000 △150,000

특화작목 996,003 995,403 600

국 50,520 50,520 0

지 200,000 200,000 0

도 22,500 22,500 0

군 722,983 722,383 600
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술보급

단위: 특화작목 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특화작목 432,623 432,023 600

202 여비 14,116 13,516 600

01 국내여비 14,116 13,516 600

1)신속집행 인센티브 600 0 600600,000원

농업기계 1,473,913 1,373,913 100,000

국 453,000 453,000 0

도 135,000 135,000 0

군 885,913 785,913 100,000

농기계임대사업장운영 556,993 456,993 100,000

405 자산취득비 400,000 300,000 100,000

01 자산및물품취득비 400,000 300,000 100,000

1)농기계임대사업 읍면 수요 농기계 구입

100,000 0 100,000100,000,000원

행정운영경비(농업기술센터) 207,513 201,624 5,889

인력운영비 166,213 160,324 5,889

인력운영비 166,213 160,324 5,889

101 인건비 166,213 160,324 5,889

01 보수 166,213 160,324 5,889

1)시간외근무수당 166,213 160,324 5,889

2)본소 122,991 118,633 4,358

3)지도관 10,746 10,365 381

3)지도사 87,693 84,585 3,108

4)21호봉이상

21,931 21,154 777

4)20호봉이하

65,762 63,431 2,331

3)연구사 8,967 8,649 318

3)7급 8,403 8,106 297

3)8급 3,772 3,639 133

3)9급 3,410 3,289 121

2)읍면지소 43,222 41,691 1,531

3)21호봉이상

15,038 14,506 532

3)20호봉이하

28,184 27,185 999

경정 12,792원*2명*35시간*12월

경정 10,443원*5명*35시간*12월

경정 9,786원*16명*35시간*12월

경정 10,674원*2명*35시간*12월

경정 10,003원*2명*35시간*12월

경정 8,980원*1명*35시간*12월

경정 8,117원*1명*35시간*12월

경정 10,443원*3명*40시간*12월

경정 9,786원*6명*40시간*12월

재무활동(농업기술센터) 26,293 16,038 10,255

내부거래지출 26,293 16,038 10,255

보전지출 26,293 16,038 10,255

802 반환금기타 26,293 16,038 10,255

01 국고보조금반환금 25,089 16,038 9,051

1)신기술보급사업(국) 640 0 640640,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 재무활동(농업기술센터)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)신기술보급사업(국) 이자 80 0 80

1)농작물병해충예찰방제사업(국) 4 0 4

1)농가경영개선지원(국) 200 0 200

1)농업전문인력양성(국) 1,584 0 1,584

1)지역농업특성화기술지원(국) 300 0 300

1)농식품가공체험기술보급(국) 1,212 0 1,212

1)청년농산업 창업지원사업(국) 5,000 0 5,000

1)청년농산업 창업지원사업(국) 이자 11 0 11

1)지역농촌지도사업활성화지원(국) 이자

20 0 20

80,000원

4,000원

200,000원

1,584,000원

300,000원

1,212,000원

5,000,000원

11,000원

20,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,204 0 1,204

1)청년농산업 창업지원사업(도) 1,200 0 1,200

1)청년농산업 창업지원사업(도) 이자 3 0 3

1)원예특작 자체사업 기술보급지원(도)이자

1 0 1

1,200,000원

3,000원

1,000원
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